АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.10.2013                             Моршанск                                           №1117
О внесении  изменений в ведомственную целевую программу «Обеспечение доступности дополнительного образования детей в  муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей  на 2013–2015 годы», утвержденную  постановлением администрации района от 24.01.2013 №60
          На основании ст.179.З Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации района от 28.09.2010 №764 «Об утверждении положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ Моршанского района» и в целях уточнения объемов финансирования Программы, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу «Обеспечение доступности дополнительного образования детей в  муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей  на 2013–2015 годы», утвержденную  постановлением администрации района от 24.01.2013 №60   (далее – Программа):

в Паспорте программы:

в разделе «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы» в строке «Общий объем финансирования» цифру «8622,4» заменить на цифру «9122,4»;
в столбце 1 «Общий объем финансирования составляет» абзац, касающийся финансирования на 2013 год  изложить в новой редакции:

«на 2013  – 3613,8 тыс.руб.»;

В столбце 2 «Районный бюджет» абзац, касающийся финансирования на 2013 год изложить в новой редакции:

«на 2013  – 3613,8 тыс.руб.»;

В разделе IX. Программы «Обоснование потребности в необходимых ресурсах» в строке «Общий объем финансирования» цифру «8622,4» заменить на цифру «9122,4»,  объем финансирования на 2013 год изложить в новой редакции:
«на 2013  – 3613,8  тыс. руб.»;

строку финансирование из районного бюджета на 2013 год изложить в новой редакции:

«на 2013 год – 3613,8  тыс. руб.»;

Таблицу «Показатели, характеризующие уровень оказания муниципальной услуги» согласно приложению 1.

Таблицу  «Мероприятия по реализации задач» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

Таблицу «Объем ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 3.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района разместить настоящее постановление на сайте администрации района в сети Интернет и разместить (опубликовать) в сетевом издании «ТОР 68 Тамбовский областной портал», расположенный в сети Интернет (www.top 68.ru) .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Н.В.Шохина.

Глава района                                                                          П.М.Фетискин

Г.В.Кулюкина
4-49-81

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                                                         к постановлению администрации района

                                                                                                    от    24.10.2013             №  1117
Показатели, характеризующие уровень оказания муниципальной услуги

	№

п/п
	Наименование показателя
	Единицы

измерения
	Отчетный

2013 год
	Отчетный

2014 год
	Отчетный

2015 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	1.

	1.1.
	Отчетное количество воспитанников, занятых дополнительным образованием в МОУ ДОД района
	чел
	200
	200
	200

	2.

	2.1.
	Доля воспитанников, занятых дополнительным образованием в МОУ ДОД района, в общей численности, обучающихся в общеобразовательных учреждениях района
	%
	8,8
	8,8
	8,9

	3.

	3.1.
	Число участников в региональных, общероссийских конкурсах, фестивалях
	чел.
	25
	30
	35

	4.

	4.1.
	Общий объем расходов на оказание муниципальной услуги
	тыс. рублей
	3613,8
	2833,9
	2674,7

	4.2.
	По источникам финансирования, в том числе:

за счет средств районного бюджета;

за счет средств областного бюджета;

за счет внебюджетных средств
	тыс. руб.
	3613,8

0

0
	2833,9

0

0
	2674,7

0

0

	4.3

	5.
	Цена муниципальной услуги для потребителя
	указывается характер предоставления муниципальной услуги (на бесплатной основе, с частичной и (или) полной оплатой)
	бесплатное
	бесплатное
	Бесплатное

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                                                                         к постановлению администрации района

                                                                                                  от  24.10.2013            №   1117
Мероприятия по реализации задач

	№ п/п
	Мероприятия, направленные на решение задач
	Очередной 2013 год

	В том числе поквартально
	Плановый период

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1:

обеспечение организации предоставления дополнительного образования
	3613,8
	765,8
	765,9
	1015,9
	1066,6
	2833,6
	2674,7

	1.1.
	Затраты на оплату труда и начисления на выплату по оплате труда
	3270,5
	687,1
	687,1
	923,1
	973,2

	1.2.
	Затраты на приобретение расходных материалов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Затраты на коммунальные услуги и иные затраты, связанные с использованием имущества
	259,6
	57,9
	57,9
	71,9
	71,9

	1.4
	Затраты на общехозяйственные нужды
	45,0
	11,2
	11,2
	11,2
	11,4

	1.5
	Затраты на содержание имущества муниципальных учреждений
	38,7
	9,6
	9,7
	9,7
	9,7

                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 3

                                                                                                                         к постановлению администрации района

                                                                                                   от  24.10.2013          №   1117
Объем ресурсов, необходимых для реализации Программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения.
	Текущий год, оценка 2012 год
	Очередной финансовый 2013 год
	Плановый период

	всего
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Объем расходов на выполнение муниципального задания по оказанию муниципальной услуги
	тыс. руб.

	3613,8
	765,8
	765,9
	1041,1
	1041,0
	2833,6
	2674,7

	2.
	Итого расходы на реализацию Программы, в том числе по источникам финансирования:
	тыс. руб.

	3613,8
	765,8
	765,9
	1041,1
	1041,0
	2833,6
	2674,7

	за счет средств районного бюджета
	тыс. руб.

	3613,8
	765,8
	765,9
	1041,1
	1041,0
	2833,6
	2674,7

	3.
	Объем расходов на реализацию Программы в расчете на единицу объема муниципальной услуги
	тыс. руб.